

# Certificado de Ensayos

<b>EMPRESA</b>	<b>PLADOMIN, S.A.</b>
<b>DIRECCIÓN</b>	<b>Pol. Ind. De Heras, Parcela 2.1, 39792 Heras - Cantabria</b>
<b>Nº CERTIFICADO</b>	<b>27661-1</b>

**ENSAYOS DE CORROSIÓN EN ATMÓSFERAS ARTIFICIALES. ENSAYOS DE NIEBLA SALINA SEGÚN NORMA UNE-EN ISO 9227:2007**

**MUESTRA ENSAYADA**  
**4 Fijaciones a pared**

<b>ENSAYO</b>	<b>RESULTADO / CLASIFICACIÓN</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>Ensayos de corrosión en atmósferas artificiales. Ensayos de niebla salina (250 horas)</li> </ul>	<b>Sin alteración / Satisfactorio</b>

**FECHA** 9 de junio de 2011

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayo nº 27591-1 en los cuales se indican los resultados obtenidos en cada ensayo.

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción



Fdo.: Blanca Ruiz de Gauna  
Resp. Lab. Físico-Mecánico  
Maderas, Polímeros y Biocidas